
 
 
 
 
 

 

 

Programma operativo complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivi specifici 10.1, 10.2, 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. 33956 del 18/5/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Azione 10.1.1-10.1.1A Interventi per 

la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti. 

Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-172 -Titolo: “Una scuola per ciascuno”-  

CUP: I44C22001150001 

 

 

 

Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria selezione Esperti interni PON FSE/FDR “Una 

scuola per ciascuno”, di cui all’ Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/5/2022 – Azione 10.1.1-

10.1.1A Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli 

studenti. Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-172  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola - Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. L’avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. 

VISTO il progetto “UNA SCUOLA PER CIASCUNO” inviato da questa istituzione 

scolastica al MIUR con la candidatura N. 1080776 del 18/05/2022; 

VISTA la nota AOOGABMI/53485 del 21.06.2022 avente per oggetto la pubblicazione 

delle graduatorie delle proposte progettuali ed autorizzazione dei relativi 

progetti 

VISTA la delibera N.6 del 14/07/2022 del Consiglio di Istituto, concernente 

l’assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al Progetto PON FSE di cui 

alla Nota MIUR Prot. AOODGEFID-17656 del 07/06/2021;  

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 28/06/2022 relativa all’assunzione 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARD. G. B. DUSMET”  
SCUOLA INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

SCUOLA A INDIRIZZO MUSICALE  
COD. FISC. 80011980879 - COD. MECC. CTIC83900G 

Via Monti Rossi, 14 - 95030 - NICOLOSI - Tel. 095911420 - 095911340  
e-mail: ctic83900g@istruzione.it - pec: ctic83900g@pec.istruzione.it  

www.scuoladusmetnicolosi.edu.it 
 

 Ai docenti  

All’Albo on line 

Al Sito Web 

Agli Atti 

mailto:ctic83900g@istruzione.it




nel PTOF dei singoli moduli previsti dal progetto in oggetto;  

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 15/09/2021 relativa alla definizione 

dei criteri generali per l’individuazione delle figure professionali e degli 

operatori necessari alla realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 152 del 04/10/2021 relativa 

all’approvazione dei criteri generali per l’individuazione degli operatori da 

impegnare nei progetti;  

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020; 

CONSIDERATO che la realizzazione del Progetto in oggetto richiede prestazioni professionali da 

parte di Docenti in servizio presso l’ICS “Card. DUSMET” di Nicolosi; 

VISTO l’avviso di selezione del personale interno per le figure di esperto prot. n.                       

5696 el 24/09/2022;  

VISTE le candidature pervenute; 

VISTO il verbale di valutazione della commissione, prot. n. 6305 del 12/10/2022 

 

 

D E T E R M I N A 

 

la pubblicazione, in data odierna. all’albo dell’Istituto e sul Sito Web, nell’apposita sezione di 

pubblicità legale, della  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

CON RELATIVA ATTRIBUZIONE DEI MODULI 

 

PON/POC 33956 del 18/5/2022 – Azione 10.1.1-10.1.1A Interventi per la riduzione della 

dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti - 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-

172  

 

 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

 

Progetto “Lo sport è vita” (scuola primaria-secondaria) 
  

DESCRIZIONE PUNTI  Riservato 
alla CVT 

Laurea Vecchio Ordinamento o equiparata, secondo l’indirizzo 

specificato dal Bando  

max 10 punti 
 

Votazione fino a 104/100 3  

Votazione da 105/110 a 109/110 5  

Votazione 110/110 8  

Votazione 110/110 con lode 10 10 

Laurea triennale, secondo l’indirizzo specificato dal Bando (non 

cumulabile con Laurea V.O. o equiparata – si valuta un solo 

titolo) 

3 

 

Diploma Istruzione superiore, secondo l’indirizzo specificato 

dal Bando (non cumulabile con Laurea – si valuta un solo 

titolo) 

2  

Altri titoli valutabili e coerenti con la professionalità richiesta  2 punti (max 6 

punti) 

 



Titoli tecnici specifici all’interno della federazione sport 

orientamento 

 

2 punti (max 6 

punti) 

 

Formatore per docenti 

 

2 punti  

Ruoli all’interno della federazione sport orientamento 2 punti  

Partecipazione alla stesura del progetto PON-FSE (interni) 8 punti  

Precedente esperienza nella gestione di attività PON-FSE in 

qualità di esperto 

7 punti 7 

Precedente esperienza nella gestione di attività PON-FSE in 

qualità di tutor o altre figure 

6 punti 6 

Certificazioni informatiche generiche (ECDL, EIPASS...) 2 punti (max 1 

certificazione 

 

 

PROPOSTA PROGETTUALE (fino ad un massimo di punti 15) 

 

 
DESCRIZIONE 

PUNTI 

MAX 

Riservato 

alla CVT 

1 Chiarezza e qualità della proposta progettuale (obiettivi formativi, 

risultati attesi) 
5 5 

2 Coerenza del percorso progettuale (articolazione e contenuti, linee 

metodologiche, modalità di valutazione) 
5 5 

3 Originalità della proposta progettuale 

 
5 5 

 

Modulo Cognome - Nome Punteggio totale 

Lo sport è vita  

(scuola primaria e secondaria) 

MONACO NADIA ITALINA 38 

 

LABORATORIO “DIPINGIAMO IN NATURA” (scuola primaria) 

 

DESCRIZIONE PUNTI  Riservato 
alla CVT 

Laurea Vecchio Ordinamento o equiparata, secondo l’indirizzo 

specificato dal Bando  

max 10 punti 
 

Votazione fino a 104/100 3  

Votazione da 105/110 a 109/110 5  

Votazione 110/110 8  

Votazione 110/110 con lode 10 10 

Laurea triennale, secondo l’indirizzo specificato dal Bando (non 

cumulabile con Laurea V.O. o equiparata – si valuta un solo 

titolo) 

3 

 

Diploma Istruzione superiore, secondo l’indirizzo specificato 

dal Bando (non cumulabile con Laurea – si valuta un solo 

titolo) 

2 2 

Altri titoli valutabili e coerenti con la professionalità richiesta  2 punti (max 6 

punti) 

 

Titoli tecnici specifici all’interno della federazione sport 

orientamento 

 

2 punti (max 6 

punti) 

2 

Formatore per docenti 2 punti  



 

Ruoli all’interno della federazione sport orientamento 2 punti  

Partecipazione alla stesura del progetto PON-FSE (interni) 8 punti  

Precedente esperienza nella gestione di attività PON-FSE in 

qualità di esperto 

7 punti 7 

Precedente esperienza nella gestione di attività PON-FSE in 

qualità di tutor o altre figure 

6 punti 6 

Certificazioni informatiche generiche (ECDL, EIPASS...) 2 punti (max 1 

certificazione 

 

 

PROPOSTA PROGETTUALE (fino ad un massimo di punti 15) 

 

 
DESCRIZIONE 

PUNTI 

MAX 

Riservato 

alla CVT 

1 Chiarezza e qualità della proposta progettuale (obiettivi formativi, 

risultati attesi) 
5 5 

2 Coerenza del percorso progettuale (articolazione e contenuti, linee 

metodologiche, modalità di valutazione) 
5 5 

3 Originalità della proposta progettuale 

 
5 5 

 

Modulo Cognome - Nome Punteggio totale 

Dipingiamo in natura DE LORENZO ELISABETTA 42 

 

 

PROGETTO “CURIAMO LA NOSTRA TERRA” (scuola primaria) 

 

 

DESCRIZIONE PUNTI  Riservato 
alla CVT 

Laurea Vecchio Ordinamento o equiparata, secondo l’indirizzo 

specificato dal Bando  

max 10 punti 
 

Votazione fino a 104/100 3 3 

Votazione da 105/110 a 109/110 5  

Votazione 110/110 8  

Votazione 110/110 con lode 10  

Laurea triennale, secondo l’indirizzo specificato dal Bando (non 

cumulabile con Laurea V.O. o equiparata – si valuta un solo 

titolo) 

3 

 

Diploma Istruzione superiore, secondo l’indirizzo specificato 

dal Bando (non cumulabile con Laurea – si valuta un solo 

titolo) 

2 2 

Altri titoli valutabili e coerenti con la professionalità richiesta  2 punti (max 6 

punti) 

2 

Titoli tecnici specifici all’interno della federazione sport 

orientamento 

 

2 punti (max 6 

punti) 

 

Formatore per docenti 

 

2 punti  

Ruoli all’interno della federazione sport orientamento 2 punti  

Partecipazione alla stesura del progetto PON-FSE (interni) 8 punti  



Precedente esperienza nella gestione di attività PON-FSE in 

qualità di esperto 

7 punti 7 

Precedente esperienza nella gestione di attività PON-FSE in 

qualità di tutor o altre figure 

6 punti 6 

Certificazioni informatiche generiche (ECDL, EIPASS...) 2 punti (max 1 

certificazione 

2 

 

 

 

 

PROPOSTA PROGETTUALE (fino ad un massimo di punti 15) 

 

 
DESCRIZIONE 

PUNTI 

MAX 

Riservato 

alla CVT 

1 Chiarezza e qualità della proposta progettuale (obiettivi formativi, 

risultati attesi) 
5 5 

2 Coerenza del percorso progettuale (articolazione e contenuti, linee 

metodologiche, modalità di valutazione) 
5 5 

3 Originalità della proposta progettuale 

 
5 5 

 

Modulo Cognome - Nome Punteggio totale 

Curiamo la nostra terra SAMBATARO NUNZIO 37 

 

 

 

Le graduatorie provvisorie pubblicate in data odierna 

- All’Albo on line dell’Istituzione Scolastica; 

- Sul sito dell’Istituto https://www.scuoladusmetnicolosi.edu.it 

Avverso le graduatorie gli interessati potranno avanzare formale ricorso al Dirigente scolastico 

entro 6 giorni successivi alla data di pubblicazione. 

Tale termine è determinato dalla necessità di avviare entro breve tempo i moduli previsti, per come 

da indicazioni dell’Autorità di gestione. 

Trascorso tale termine senza che siano pervenuti ricorsi, le graduatorie si intenderanno definitive e 

si procederà all’affidamento dell’incarico. 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Maria Nicolosi 

 Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i 

 

https://www.scuoladusmetnicolosi.edu.it/

		2022-10-12T19:25:12+0200
	MARIA NICOLOSI




